
 

 

 

 

 

Oggetto: rinnovo dominio sito web istituzionale del Museo Minerario di Gambatesa 
www.minieradigambatesa.com  
 
Premesso che  
Il Parco dell’Aveto è proprietario del Museo Minerario di Gambatesa e che dal 2018 gestisce 
anche il sito web istituzionale www.minieradigambatesa.com tramite l’azienda di web hosting 
francese OVH S.r.l.; 
 
Dato atto che 
l’azienda OVH che gestisce il sito web non ha la possibilità di fatturare direttamente, come 
richiesto dall’Ente Parco, ma si appoggia per questo servizio ad aziende partner locali; 
 
Sentito quindi a tal fine 
La ditta partner I.P.S. Systems srl di Genova, che si è resa disponibile a fornire assistenza 
all’ente scrivente per il rinnovo dei servizi OVH; 
 
Visto 
Il preventivo di spesa formulato dalla suddetta ditta prot. n. 1162 del 24/10/2023 per un importo 
pari a 195,00 € (+ IVA); 
 
Ritenuto pertanto 

- di procedere al rinnovo del servizio web del sito istituzionale del Museo Minerario di 
Gambatesa affidandosi alla ditta I.P.S. Systems srl di Genova e di pagare la somma pari 
a 195,00 € (+IVA) al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di contabilità; 

- di utilizzare la somma disponibile sul conto economico codice di budget 20030; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

 l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 

modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 

modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 

modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

- di affidare alla ditta OVH S.r.l. il rinnovo del servizio di hosting del dominio di procedere 
al rinnovo del servizio web del sito istituzionale del Museo Minerario di Gambatesa 
affidandosi alla ditta I.P.S. Systems srl di Genova e di pagare la somma pari a 195,00 € 
(+ IVA) al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di contabilità; 

- di utilizzare la somma disponibile sul conto economico codice di budget 20030. 
 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 115 del 24.10.2023 



 

 

 

 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO   
(Dr. Paolo Cresta) 

  


